7

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка информирования населения о принимаемых органами местного самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Беловского городского округа

В рамках реализации Федерального закона от 25.12.2012 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства»:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок информирования населения о принимаемых органами местного самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Беловского городского округа.

2. Утвердить прилагаемый Перечень средств массовой информации для размещения информации о принимаемых органами местного самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Беловского городского округа.

3. Назначить ответственным лицом за информирование населения по вопросам развития общественного контроля начальника управления по работе со СМИ Администрации Беловского городского округа Осипову Ю.Н.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского городского округа от 16.05.2013 № 116-п «Об утверждении Порядка информирования населения о принимаемых органами местного самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Беловского городского округа.
5. Управлению по работе со средствами массовой информации (Осипова Ю.Н.), отделу информационных технологий Администрации Беловского городского округа  (Александрова С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ С.В. Смаракова.
Глава Беловского

городского округа

                                                        А.В. Курносов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Беловского городского округа

                                                                                    от ___________ № ______

Порядок информирования населения о принимаемых органами местного самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Беловского городского округа
1. Настоящий Порядок разработан во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2012 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства» и устанавливает перечень мероприятий направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

2. Информирование средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере на территории Беловского городского округа, о принимаемых Администрацией Беловского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том числе по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, осуществляется путем предоставления ответственными должностными лицами органов местного самоуправления в срок до 15 числа каждого месяца развернутых пресс-релизов, согласно перечню средств массовой информации.
2.1. Ответственный по информированию средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере на территории Беловского городского округа, о принимаемых Администрацией Беловского городского округа мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства, в том числе по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, является начальник управления по работе со СМИ Администрации Беловского городского округа.
3. На сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.belovo42.ru) размещается информация о принимаемых органами местного самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Беловского городского округа, в которой содержатся:
 - комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан;

 -комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

- контактная информация органов местного самоуправления государственной жилищной инспекции, территориальных органов Роспотребнадзора, общественных приемных, прокуратуры, других каналов «обратной связи», состоящих из структур, предлагающих помощь населению в решении вопросов в жилищно-коммунальной сфере (страницы в сети «Интернет», номера телефонов;

- информация о результатах осуществления надзора и контроля за деятельностью управляющих организаций, в частности, о соблюдении последними установленных требований по раскрытию информации.

- размещение, обновление, пополнение базы ответов, комментариев и разъяснений информации о принимаемых органами местного самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Беловского городского округа осуществляется ежеквартально (четвертый четверг последнего месяца в квартал).
Ответственный за размещение на сайте Администрации Беловского городского округа в сети «Интернет» (www.belovo42.ru) информации о принимаемых органами местного самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Беловского городского округа является начальник отдела информационных технологий Администрации Беловского городского округа.
4. Проведение встреч должностных лиц Администрации Беловского городского округа с гражданами по различным вопросам жилищно- коммунального хозяйства:

4.1. График проведения личного приема граждан заместителем Главы Беловского городского округа по ЖКХ:
	Администрация Беловского городского округа, отдел по работе с обращениями граждан
	1 и 3 вторник полной недели месяца
	с 14-00 до 15-00

4.2. График проведения «Прямой линии» с населением:

	1 раз в месяц
	с 17-00 до 18-00
	Глава Беловского городского округа

	1 раз в месяц
	с 17-00 до 18-00
	Заместитель Главы Беловского городского округа по ЖКХ

 Телефон «Прямой линии» 2-29-04
День месяца может корректироваться в зависимости от рабочего графика Главы Беловского городского округа и его заместителей.

4.3. График выездного приема граждан по территориальным управлениям:
	1 раз в месяц
	с 17-00 до 19-00
	Заместители Главы Беловского городского округа
	Ответственные за организацию встреч - начальники территориальных управлений

4.4. «Телефон доверия Главы Беловского городского округа»:
Номер «Телефона доверия Главы Беловского городского округа» 2-22-07, работа телефона круглосуточная.

4.5. Прием граждан в Администрации Беловского городского округа:

- Специалистами отдела по работе с обращениями граждан - ежедневный;

- Специалистами отдела по ЖКХ и экологии - два раза в неделю, вторник и четверг, с 8-00 до 17-00;

5. Организация информационных семинаров и круглых столов по тематике жилищно-коммунального хозяйства для представителей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности осуществляется Администрацией Беловского городского округа с периодичностью:

- для председателей товариществ собственников жилья, жилищно​строительных, жилищных кооперативов - два раз в год;

- для сотрудников управляющих организаций - два раза в год;

- для старших домов, председателей советов многоквартирных домов

два раза в год;

- для общественных активистов - два раза в год;
- место, дата, время и тема проведения информационных семинаров публикуется в СМИ и на сайте Администрации Беловского городского округа не позднее, чем за десять (рабочих) дней до начала проведения семинара.
Ответственный по организации семинаров и круглых столов по тематике жилищно-коммунального хозяйства для представителей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности является начальник отдела ЖКХ и экологии Администрации Беловского городского округа.
Заместитель  Главы Беловского

городского округа по ЖКХ

                С.В. Смараков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Беловского городского округа

                                                                                    от __________ №  _________

ПЕРЕЧЕНЬ

средств массовой информации, осуществляющих размещение информации о принимаемых органами местного самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Беловского городского округа
	п/п
	Наименование СМИ
	Ф.И.О. главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ
	Номера телефонов
	Электронный адрес СМИ, предназначенный для получения пресс-релизов

	1
	ТВ Мария
	Халетина Мария Афанасьевна, учредитель и генеральный директор

Казаков Максим Юрьевич, заместитель генерального директора
	8(38452) 2-00-23

8-903-946-72-76

	tvmaria2011@mail.ru
maks0261@yandex.ru
г. Белово,
ул. Юбилейная, 18

	2
	Городская газета «Беловский вестник»
	Голубничий Владимир Николаевич, главный редактор
Антипенко Анна Владимировна, заместитель главного редактора
	8(38452) 6-15-25,

8-923-486-83-82

8-905-917-39-02

	belwes@mail.ru
г. Белово,
ул. Чкалова, 9

	3
	Городская газета «Мега-Экспресс ИНФО»
	Кулигина Ирина Алексеевна, учредитель и главный редактор
Кузьмина Екатерина Михайловна, выпускающий редактор
	8(38452)2-10-88,
8(38452) 2-28-28,

8-923-494-00-91,

8-923-526-14-12,

8-951-174-48-41
	bex@ngs.ru
г. Белово,   ул. Юности, 17,
офис №13

	4
	Управление по работе со СМИ Администрации Беловского городского округа
	Осипова Юлия Николаевна, начальник управления
	8(38452)2-01-18,

8-923-606-62-80
	г. Белово, ул. Советская, 21,
каб. 202

	Исполнитель
	Дата

согласования
	Подпись

	Подготовлено:

	Начальник отдела по ЖКХ и экологии

Администрации Беловского городского округа

Е.А. Морозова

	Согласовано:

	Управляющий делами

К.В. Хмелева

	Заместитель Главы Беловского городского округа по ЖКХ

С.В. Смараков

	И.о. заместителя Главы Беловского городского округа по координации работы правоохранительных органов и органов военного управления
А.В. Горелова

План рассылки:

МКУ «СЗ ЖКХ»
Управление по работе со СМИ АБГО
Отдел информационных технологий АБГО

Начальник отдела по ЖКХ и экологии АБГО